
 

     

 

РЕСПУБЛІКА  КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  

РАЙОН АДМІНІСТРАЦІЯ 

ТЕНИСТІВСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО 

ПОСЕЛЕННЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ      

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ТЕНИСТОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  

БОЛЮГИНИНЪ 

ТЕНИСТОЕ КОЙ  

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

 

298452, Республика Крым, Бахчисарайский район, 

с. Тенистое, ул. Заречная, 15 тел/факс: (36554) 77198 

tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«31» января 2024 г.                                       №  1057                                                      с.Тенистое 

 

Об утверждении перечня мест (территорий), предназначенных для выгула гражданами 

домашних животных на территории Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

В целях недопущения выгула домашних животных на территории  Тенистовского 

сельского поселения  вне мест, специально отведённых для этого, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 декабря 

2018 г. N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Правилами благоустройства 

территории Тенистовского сельского поселения, утверждёнными решением от 31.07.2017 г. № 

318 (в редакции), руководствуясь Уставом муниципального образования Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, постановляю: 

1. Утвердить Перечень мест (территорий), предназначенных для выгула гражданами 

домашних животных на территории Тенистовского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на собак 

проводников, сопровождающих инвалида по зрению. 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Тенистовского                                                 

сельского поселения tenistov.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета 

- глава администрации Тенистовского 

сельского поселения Л.А.Баранова 



 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                   к постановлению администрации  

                                                                   от 31.01.2024 года №1057 

 

Перечень  

мест (территорий), предназначенных для выгула гражданами домашних животных на 

территории Тенистовского сельского поселения. 

 

Населённый пункт: Места для выгула домашних 

животных: 

Примечание: 

с.Тенистое Зона с координатами: 

 44.7433 с.ш.      

 33.68923 в.д. 

1)земельные участки, 

находящиеся в пользовании 

или собственности владельца; 

2) на территориях сельского 

поселения, где нет массового 

скопления людей: переулки, 

пустыри, места находящиеся 

за жилым сектором и 

общественными местами. 

с Некрасовка Зона с координатами: 

44.7467с.ш. 

33.69238 в.д. 

с. Айвовое Зона с координатами: 

44.73315 с.ш.  

33.65166 в.д 

с. Красная Заря Зона с координатами: 

44.7494 с.ш. 

33.71673 в.д. 

 

с. Суворово Зона с координатами: 

44.73495 с.ш.  

33.63769 в.д 

 


